АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.05.2013.

              № 630

         г.Новошахтинск

Об утверждении Порядка и сроков

разработки прогноза социально-экономического

развития города  и составления

проекта  бюджета города Новошахтинска

на 2014 год и на плановый

период 2015 и 2016 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184  Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Новошахтинской городской Думы от 27.09.2007. № 266 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития города  и составления проекта  бюджета города на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития города  и составления проекта  бюджета города Новошахтинска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (далее – Порядок) согласно приложению № 1.

2. Заместителям Главы Администрации города по курируемым направлениям, главным распорядителям бюджетных средств  обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением № 1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети  Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы
Администрации города                                                                                     С.А. Бондаренко

Постановление вносит:

финансовый отдел

Администрации города

      Приложение № 1

      к постановлению

      Администрации города
      от 31.05.2013. № 630

Порядок

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития города  и составления проекта  бюджета города Новошахтинска

 на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	№  п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие постановлений Администрации города об утверждении отчетов за 2012 год о ходе работ по долгосрочным городским и ведомственным целевым программам

	II квартал 2013 года
	Главные распорядители бюджетных средств – муниципальные заказчики программ

	2.
	Сбор основных показателей социально-экономического  развития предприятий города на 2012-2014 годы
	II квартал 2013 года
	Отдел экономики Администрации города; отдел потребительского рынка Администрации города; отдел ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города; сектор по труду Администрации города; сектор перспективного развития Администрации города, муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	3.
	Разработка и предоставление в отдел экономики Администрации города статистической информации за 2012 год - 4 месяца 2013 года для разработки прогноза социально-экономического развития города на 2014-2016 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий

	до 01.06.2013.
	Отдел государственной статистики в г. Новошахтинске (включая специалистов в г. Гуково) (Ростовстата)

	4.
	Предоставление в сектор перспективного развития Администрации города  информации  по «Объёму инвестиций в основной капитал» с пояснительной запиской:
	до 03.06.2013.
	Администрация города, главные распорядители бюджетных средств

	5.
	Предоставление в отдел экономики Администрации города по формам министерства экономического развития Ростовской области с предоставлением пояснительной записки:

	1
	2
	3
	4

	5.1.
	раздела «Инвестиции»
	до 10.06.2013.
	Сектор перспективного развития Администрации города

	5.2.
	раздела «Объем работ по виду экономической деятельности «Строительство», ввод жилья», согласованного в министерстве строительства, архитектуры и территориального развития  Ростовской области
	до 10.06.2013.
	Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	5.3.
	Подраздела  «Строительство» раздела «Малое и среднее предпринимательство»
	до 03.06.2013.
	Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	5.4
	раздела «Потребительский рынок»

	до 10.06.2013.
	Отдел потребительского рынка Администрации города

	5.5.
	подраздела «Транспорт и связь» раздела «Малое и среднее предпринимательство»
	до 03.06.2013.
	Отдел ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города

	5.6.
	раздела «Труд»
	до 10.06.2013.
	Сектор по труду Администрации города

	6.
	Сдача сводного прогноза социально-экономического развития города Новошахтинска  на 2014-2016 годы в Правительство Ростовской области,

в том числе:
	в установленные сроки

	6.1.
	разделов: «Промышленное производство», «Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении», «АПК», «Малое и среднее предпринимательство», «Финансовые показатели социально-экономического развития города»

	Отдел экономики Администрации города

	6.2.
	«Потребительский рынок»

	Отдел потребительского рынка Администрации города

	6.3.
	«Инвестиции»

	Сектор перспективного развития Администрации города

	6.4.
	«Труд»

	Сектор по труду Администрации города

	6.5.
	«Объем работ по виду экономической деятельности «Строительство», ввод жилья

	Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	1
	2
	3
	4

	7.
	Довести отделу ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики информацию по ожидаемым темпам роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2014-2016 годы
	IV квартал 2013 года
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницин

	8.
	Внесение изменений в долгосрочные городские и ведомственные целевые программы с учетом результатов оценки эффективности реализации городских долгосрочных и ведомственных целевых программ, а также в части оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий на текущий финансовый год и плановый период
	01.08.2013.
	Главные распорядители бюджетных средств – муниципальные заказчики программ

	9.
	Подготовка и внесение на рассмотрение Администрации города соответствующего правового акта в случае принятия решения о разработке долгосрочной городской или ведомственной  целевой программы со сроком ее реализации начиная с 2014, 2015, 2016 годов
	до 01.08.2013.
	Главные распорядители бюджетных средств – муниципальные заказчики программ

	10.
	Формирование планового реестра расходных обязательств города

	июнь 2013 года
	Заместитель Главы Администрации города - начальник финансового отдела Т.В. Коденцова

	11.
	Подготовка проектов решений Новошахтинской городской Думы о внесении изменений в решения Новошахтинской городской Думы об установлении местных налогов (при необходимости)
	до 01.09.2013.
	Заместитель Главы Администрации города - начальник финансового отдела Т.В. Коденцова

	12.
	Разработка и предоставление в  Финансовый отдел Администрации города:

	12.1.
	плановых реестров расходных обязательств главных распорядителей  бюджетных  средств

	до 31.05.2013.

	Главные распорядители бюджетных средств

	12.2.
	сведений о задолженности по платежам  в бюджет города по состоянию на 01.01.2013. и на  последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

  земельному налогу

  налогу на имущество физических лиц

сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет города на 2014-2016 годы
	до 01.07.2013.

	Начальник  Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы      № 12 по Ростовской области                В.В. Рубаев (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	12.3.
	экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал города на 2014 – 2016 годы, по следующим доходным источникам:

налогу на прибыль

 уточнение данных

налогу на доходы физических лиц

уточнение данных

налогам на совокупный доход, в том числе:

налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

единый сельскохозяйственный налог

	до 01.07.2013.

до 01.08.2013.

до 01.07.2013.

до 01.08.2013.

до 01.07.2013.

до 01.07.2013.

до 01.07.2013.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики            М.В. Ермаченко

Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики            М.В. Ермаченко

Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики            М.В. Ермаченко

Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики            М.В. Ермаченко

Начальник  Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы    № 12 по Ростовской области В.В.Рубаев (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	налогам на имущество
уточнение данных

	до 01.07.2013.
до 01.08.2013.

	Заместитель Главы Администрации города – начальник финансового отдела Т.В. Коденцова

Председатель Комитета по управлению имуществом  Администрации города Новошахтинска Т.Г. Авраменко
Начальник  Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы России № 12 по Ростовской области В.В.Рубаев (по согласованию);

	12.4.
	оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в  муниципальной собственности  на 2014-2016 годы

	до 01.07.2013.
	Председатель Комитета по управлению имуществом  Администрации города Новошахтинска Т.Г. Авраменко

	12.5.
	уточненных экономических показателей и исходных данных, формирующий налоговый потенциал в целом по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2014-2016 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области, по следующим доходным источникам:

     налог на прибыль организаций

     налог на доходы физических лиц
	до 15.08.2013.

до 15.08.2013.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики            М.В. Ермаченко

Начальник  Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы    № 12 по Ростовской области В.В.Рубаев

Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики            М.В. Ермаченко

Начальник  Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы          № 12 по Ростовской области В.В.Рубаев

	1
	2
	3
	4

	12.6.
	оценки налогового и неналогового потенциала в целом по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2014-2016 годы по формам, утверждённым министерством финансов Ростовской области

	до 01.08.2013.
	Главные администраторы доходов местного бюджета

	12.7.
	прогноз среднемесячной заработной платы в целом по муниципальному образованию «Город Новошахтинск»
	до 01.08.2013.
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики            М.В. Ермаченко

	12.8.
	подготовка проекта постановления Администрации города об объемах финансирования и лимитах потребления топливо-энергетических ресурсов и уличного освещения, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вызову жидких бытовых отходов для учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей бюджетных средств, на 2014 год  и на плановый период 2015-2016 годов
	до 15.08.2013.
	Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	13.
	Рассмотрение комиссией по обеспечению устойчивого социально-экономического развития города Новошахтинска:

	13.1.
	прогноза социально-экономического развития города на 2014-2016 годы

	до 01.08.2013.
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики            М.В. Ермаченко

	13.2.
	предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования «Город Новошахтинск» за истекший период 2013 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития муниципального образования «Город Новошахтинск»  за 2013 год

	до 01.11.2013.
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики            М.В. Ермаченко

	13.3.
	информация  о результатах  проведения  анализа  эффективности налоговых  льгот

	август 2013 года
	Заместитель Главы Администрации города - начальник финансового отдела Т.В. Коденцова

	14.
	Внесение изменений в долгосрочные городские и ведомственные целевые программы с учетом прогноза социально-экономического развития на 2014-2016годы

	до 15.09.2013.
	Главные распорядители бюджетных средств – муниципальные заказчики программ

	1
	2
	3
	4

	15.
	Формирование и предоставление Мэру города параметров бюджетов города на 2014-2016 годы с учетом внесенных изменений в долгосрочные городские целевые программы, в том числе:

изменение параметров бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2014-2015годы;

объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2016 год
	до 15.08.2013
	Заместитель Главы Администрации города - начальник финансового отдела Т.В. Коденцова

	16.
	Доведение до главных распорядителей  бюджетных  средств изменений по предельным объёмам расходных обязательств на 2014-2015 годы и предельных объёмов расходных обязательств на 2016 год для формирования проекта показателей расходов бюджета города на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

	до 20.08.2013.

	Заместитель Главы Администрации города - начальник финансового отдела  Т.В. Коденцова

	17.
	Подготовка  проекта постановления Администрации города «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики города Новошахтинска на 2014-2016 годы»
	до 15.09.2013.

	Заместитель Главы Администрации города - начальник финансового отдела  Т.В. Коденцова

	18.
	Предоставление в  Финансовый отдел Администрации города распределения расходов  бюджета по классификации расходов бюджета и уточнение (при необходимости)

	В течение 3-х рабочих дней после доведения показателей расходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Главные распорядители бюджетных средств

	19.
	Подготовка и предоставление на рассмотрение Мэра города Новошахтинска:

	19.1.
	проекта решения  Новошахтинской городской Думы «О бюджете города Новошахтинска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом решения   о  бюджете, в соответствии со статьей 27 решения Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012. № 367
	IV квартал 2013 года
	Заместитель Главы Администрации города - начальник финансового отдела  Т.В. Коденцова

	1
	2
	3
	4

	19.2.
	проекта решения  Новошахтинской городской Думы «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города  на 2012 и на плановый период 2013  и  2014 годов» с пояснительной запиской

	IV квартал 2013 года
	Председатель Комитета по управлению имуществом  Администрации города Новошахтинска Т.Г. Авраменко

	20.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств  и предоставление в  Финансовый отдел Администрации города

	до 15.01.2014.

	Главные распорядители бюджетных средств

	21.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств

	до  20.01.2014.
	Заместитель Главы Администрации города - начальник финансового отдела Т.В. Коденцова

 Заместитель Главы
 Администрации города
 по социальным вопросам

Е.И. Туркатова